
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 4. června 2024 

Vyhláška č. 140/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 393/2020 Sb., 
o digitální technické mapě kraje, ve znění 

vyhlášky č. 186/2023 Sb. 



Strana 2 Akt č. 140 / 2024 Sb. 

140 

VYHLÁŠKA 
ze dne 22. května 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 393/2020 Sb., o digitální technické 
mapě kraje, ve znění vyhlášky č. 186/2023 Sb. 

Český úřad zeměměřický a katastrální stanoví podle § 20 odst. 1 písm. f) až j) zá-
kona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů sou-
visejících s jeho zavedením, ve znění zákona č. 380/2009 Sb., zákona č. 47/2020 Sb. 
a zákona č. 88/2023 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje, ve znění vyhlášky č. 186/2023 Sb., se mění 
takto: 

1. V úvodní větě vyhlášky se slova „§ 20 odst. 1 písm. i) až m)“ nahrazují slovy „§ 20 odst. 1 písm. f) 
až j)“. 

2. V § 2 odst. 1 písm. b), § 2 odst. 3 písm. b) a § 2 odst. 5 písm. b) se před slovo „vlastnosti“ vkládají 
slova „popis a další“. 

3. V § 2 se za odst. 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 
„(3) U objektů a zařízení technické infrastruktury se dále vede údaj o tom, že se jedná 

o kritickou infrastrukturu, pokud mají být údaje o poloze těchto objektů a zařízení 
vedeny způsobem podle § 3 odst. 2.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 7 se označují jako odstavce 4 až 8. 

4. V § 2 odst. 5 se číslo „3“ nahrazuje číslem „4“. 

5. Poznámka pod čarou č. 1 zní: „§ 63 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon.“. 

6. V § 2 odst. 7 se číslo „5“ nahrazuje číslem „6“. 

7. V § 2 odst. 8 se na konci písmene a) slovo „a“ zrušuje a vkládá se nové písmeno b), které zní: 
„b) údajů o tom, že objekty a zařízení technické infrastruktury jsou kritickou infrastruk-

turou, a“. 

Dosavadní písmeno b) se označuje jako písmeno c). 

8. V § 3 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 
„(2) Je-li technická infrastruktura kritickou infrastrukturou podle jiného právního předpisu 

a vyhodnotí-li její vlastník, že je to potřebné pro její ochranu, vedou se údaje o její 
poloze pouze v neveřejné části digitální technické mapy. Ve veřejné části digitální tech-
nické mapy se v takovém případě namísto údajů o poloze vedou údaje o přibližném 
umístění technické infrastruktury; údaje o přibližném umístění technické infrastruktury 
přitom musí vymezovat území tak, aby se v jeho rámci příslušná technická infrastruktura 
skutečně nacházela, údaje o výšce se ve vztahu k údajům o přibližném umístění technické 
infrastruktury nevedou.“. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 3 

Dosavadní odstavce 2 až 7 se označují jako odstavce 3 až 8. 

9. V § 3 odst. 2 se slova „její ochranu“ nahrazují slovy „zajišťování odolnosti subjektu kritické 
infrastruktury“. 

10. V § 5 odstavec 2 zní: 
„(2) Došlo-li vznikem, změnou nebo zánikem objektu nebo zařízení, které tvoří obsah di-

gitální technické mapy, ke změně údajů o jejich poloze nebo výšce, předají se údaje 
prostřednictvím geodetického podkladu pro vedení digitální technické mapy. Obsah 
geodetického podkladu pro vedení digitální technické mapy je stanoven v příloze č. 4 
k této vyhlášce.“. 

Poznámka pod čarou č. 2 se zrušuje. 

11. V § 5 se odstavec 4 zrušuje. 

Dosavadní odstavce 5 a 6 se označují jako odstavce 4 a 5. 

12. V § 5 odst. 4 větě první se slova „a geodetická část dokumentace skutečného provedení stavby, 
pokud má být použita jako podklad pro vedení digitální technické mapy,“ a věta čtvrtá zrušují. 

13. V § 7 odst. 3 větě první se slova „krajů a podle území“ zrušují a slovo „nebo“ za slovem „obcí“ 
se nahrazuje slovy „ , v rámci územně členěných statutárních měst podle území městských částí 
nebo městských obvodů a v rámci hlavního města Prahy podle“. 

14. V § 8 se na konci odstavce 2 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno f), které zní: 
„f) údaj o tom, zda je vlastník, provozovatel nebo správce technické infrastruktury 

subjektem kritické infrastruktury.“. 

15. Příloha č. 1 zní: 
„Příloha č. 1 



Strana 4 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 31 

16. Příloha č. 3 zní: 

„Příloha č. 3 



Strana 32 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 33 



Strana 34 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 35 



Strana 36 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 37 



Strana 38 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 39 



Strana 40 Akt č. 140 / 2024 Sb. 



Akt č. 140 / 2024 Sb. Strana 41 

17. V příloze č. 4 se za bod 6 vkládá nový bod 7, který zní: 

„7. Polohové a výškové zaměření podzemních přípojek se provádí vždy před záhozem.“. 

Dosavadní bod 7 se označuje jako bod 8 a dosavadní podbody 7.1 a 7.2 se označují jako pod-
body 8.1 a 8.2. 

Čl. II 

Přechodná ustanovení 
1. Údaje o objektech a zařízeních technické infrastruktury, které jsou důležité z hlediska obrany 

státu, vnitřního pořádku a bezpečnosti, nejsou kritickou infrastrukturou a nebyla ohledně jejich 
vedení uzavřena dohoda podle § 4b odst. 6 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, se 
vedou do 30. června 2027 způsobem obdobným jako údaje o objektech a zařízeních technické 
infrastruktury, které jsou kritickou infrastrukturou. 

2. Pokud byla pro stavbu, kterou vzniká, mění se nebo zaniká objekt nebo zařízení, které tvoří 
obsah digitální technické mapy, zpracována dokumentace skutečného provedení stavby podle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění poz-
dějších předpisů, lze údaje o objektu nebo zařízení, které tvoří obsah digitální technické mapy, 
předat také ve formě geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby podle § 14 
vyhlášky č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění účinném do 30. června 
2024. V takovém případě se použijí ustanovení § 5 odst. 3 až 5 vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální 
technické mapě kraje, v dosavadním znění. 



Strana 42 Akt č. 140 / 2024 Sb. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2024, s výjimkou ustanovení čl. I bodu 9, které 
nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Předseda: 
Ing. Štencel v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 140/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 393/2020 Sb.,
	o digitální technické mapě kraje, ve znění vyhlášky č. 186/2023 Sb.
	140
	VYHLÁŠKA
	ze dne 22. května 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje, ve znění vyhlášky č. 186/2023 Sb.
	Český úřad zeměměřický a katastrální stanoví podle § 20 odst. 1 písm. f) až j) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictvía ozměně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění zákona č. 380/2009 Sb., zákona č. 47/2020 Sb. a zákona č. 88/2023 Sb.:
	Čl. I
	„Příloha č.1
	Čl. II
	Přechodná ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2024-06-04T08:03:35+0000




